
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Preisanpassung zum 09.09.2024 für ausgewählte Produkte  
der Preisliste Hochbau und Objektbau 
 
 
Sehr geehrter Herr Pulina, 
 
die weiterhin angespannte Situation im Bausektor führt zu einem hohen Preis- und Kostendruck, 
dem wir uns nicht entziehen können. Leider konnte die Umsetzung der Preiserhöhung aus 
Februar 2024 die steigenden Kosten (Logistik, Rohstoffe, Tarifabschlüsse, Werkstillstände) nicht 
vollständig kompensieren.  
 
Wir werden unsere Preise für ausgewählte Produkte der Preisliste Hochbau und Objektbau ab 
09.09.2024 anpassen. Diese Preisanpassung soll zum einen der steigenden Kostensituation 
entgegenwirken zum anderen auch zu einer Kalkulationssicherheit bis Ende des Jahres führen.  
 
Wir werden die Preise für nachfolgende Produkte der Preisliste Hochbau und Objektbau ab dem 
09.09.2024 wie folgt erhöhen. 
 

Glaswolle Zwischensparren- Klemmfilze Integra ZKF 1 035  +4,80 % 
Glaswolle Zwischensparren- Klemmfilze Integra ZKF 1 032  +3,50 % 
Glaswolle Trennwandplatten Akustic TP 1    +5,50 % 
Glaswolle Kern-Dämmplatten Kontur KP 1 035    +4,80 % 
Glaswolle Kern-Dämmplatten Kontur KP 1 032    +3,50 % 
Glaswolle Fassaden-Dämmplatten Kontur FSP 1 035   +4,80 % 
Glaswolle Fassaden-Dämmplatten Kontur FSP 1 032   +3,50 % 

 
Alle anderen Produkte sind von der Preiserhöhung ausgenommen. 
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Die Preisanpassung erfolgt durch Erhöhung der Bruttolistenpreise für diese Produkte. Die 
Preiserhöhung gilt für alle Lieferungen ab 09.09.2024. Ihre individuellen Konditionen erhalten Sie 
durch Ihren Gebietsleiter. Die aktualisierten Stammdaten und die neue Bruttopreisliste mit 
Gültigkeit ab 09.09.2024 werden Ihnen rechtzeitig zur Verfügung gestellt. 
 
Bestellungen zu Altpreisen werden nur dann berücksichtigt, wenn die Bestellung bis zum 
23.08.2024 eingegangen ist und der von uns betätigte Liefertermin vor dem 09.09.2024 liegt.  
 
Die aktuelle Marktsituation hat dazu geführt, dass wir unsere Produktionskapazitäten 
reduzieren mussten. Daher werden wir vor der Preiserhöhung nur die durchschnittlichen 
Monatsbedarfe unserer Kunden abdecken können. Zusätzliche Einlagerungen sind aus 
Gründen der reduzierten Produktionskapazität nicht möglich. 
 
Wir optimieren für Sie unsere Verpackungsinhalte der Glaswolleprodukte Integra ZKF 1-032 (ab 
240 mm), Integra ZKF 1-035 (ab 280 mm) und Integra UKF-032 (60 mm).  Somit erhalten Sie 
zukünftig über alle Dicken durchgängig 18 Rollen auf der Palette. Dadurch erhöhen sich die 
Quadratmeter/Palette um mindestens 20%. Die Umstellung erfolgt nach Abverkauf der alten 
Verpackungseinheiten. Bestellungen mit alten Artikelnummern werden bei Null-Bestand 
automatisch auf die neuen Artikelnummern umgeschrieben und bestätigt. Bitte berücksichtigen 
Sie die VE-Umstellung auch in Ihrer Lagerhaltung. Die neuen Artikelnummern finden Sie in den 
Artikelstammdaten ab Mitte Juli und der aktualisierten Preisliste. 
 
Darüber hinaus möchten wir Sie bereits heute darüber vorinformieren, dass wir ab dem 
09.09.2024 mit der Umstellung auf unsere neue Wolle Lanaé bei den Produkten Akustic TP 1 
beginnen. Um eine reibungslose Umstellung zu gewährleisten, erhalten Sie die neuen 
Artikeldaten bereits mit dem nächsten Daten-Update Mitte Juli. Wir informieren Sie Anfang 
August in einem separaten Anschreiben detailliert über die Umstellung auf Lanaé.  
 
Die Artikelstammdaten inklusive neuer Bruttolistenpreise sind ab Mitte Juli unter 
www.isover.de/datenservice abrufbar. Wir möchten Sie bitten, stets den Gesamtbestand der 
Artikel zu aktualisieren, um eine reibungslose Abwicklung von der Bestellung über die 
Warenvereinnahmung bis hin zur Fakturierung zu gewährleisten.     
 
Aufgrund der deutlichen Zunahme von Lieferungen per Stückgut und Paketdienst für Vario® 
Produkte, wird diese Dienstleistung zukünftig über eine Pauschale abgerechnet. Alle Details 
finden Sie im Anschreiben zur neuen Preisliste Anfang August. 
 
Bitte beachten Sie, dass dieses Schreiben vertrauliche Geschäftsinformationen enthält und nicht 
zur Weitergabe an Dritte bestimmt ist. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
SAINT-GOBAIN ISOVER G+H AG 
 

          
Danijel Lučić ppa. Andreas Müller     ppa. Nikolaus Cieslinski      ppa. Daniel Eller 
Vorstand  Leiter 
Vertrieb und Marketing Großkundenmanagement Vertriebsleitung Süd  Vertriebsleitung Nord
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